令和３年度第１回定期総会 （令和４年３月３０日）

新潟市北区農業委員会議事録

新潟市北区農業委員会

- 1 -

令和３年度第１回新潟市北区農業委員会定期総会議事録

１．開催日時 令和４年３月３０日（水） 午前１０時２５分～１０時３０分

２．開催場所 北区役所 ３階 豊栄地区公民館 大講堂

３．出席委員 （１８人）

委 員           １番  渡部圭子

農地部会長職務代理者    ２番  山岸 洋子

委 員           ３番  窪田曻平

委 員           ４番  伊藤 明

委 員           ６番  坂井祐一

農政振興部会長       ７番  武田武盛

委 員           ８番  小林 浩

委 員           ９番  此村和也

委 員          １０番  佐藤敏明

委 員          １１番  若林清廣

委 員          １２番  曽我 護

委 員          １３番  齋藤圭一郎

委 員          １４番  倉島正春

農地部会長        １５番  田村良雄

委 員          １６番  松田勝己

農政振興部会長職務代理者 １７番  後藤宗一

会長職務代理者      １８番  本田敏明

会 長          １９番  首藤正男

４．欠席委員 （１人）

委 員           ５番  佐藤作栄

５．議事日程

第 １        議事録署名委員の指名

第 ２ 報告事項     令和３年度新潟市北区農業委員会業務報告について

６．出席事務局職員

   事 務  局 長    佐久間  清

   次    長    島 貫  徹

   農 地  係 長    浅 香 範 人

- 2 -

７．会議の概要

事務局

議 長

議 長

事務局

議 長

議 長

これより、令和３年度第１回北区農業委員会定期総会を開

催いたします。

それでは、議事日程に従いまして、議事に入らせていただ

きます。

本日は、５番 佐藤 作栄 委員から欠席の連絡がありまし

たが、定足数を満たしており総会が成立していることを申し

添えます。

それでは、首藤会長議事進行よろしくお願いいたします。

午前１０時２５分 開 会

  日程第１ 議事録署名委員の指名を行います。

議事録署名委員は、会議規則第１４条第２項の規定により、

議長において、８番 小林 浩 委員、９番 此村 和也 委員を

指名いたします。

次に、日程第２ 令和３年度新潟市北区農業委員会業務報告

についてを、議題といたします。
事務局の説明を求めます。

報告事項 令和３年度新潟市北区農業委員会業務報告につ

いて、ご説明いたします。
定期総会の議案書１ページからの業務報告をご覧いただき

たいと思います。報告内容は、各部会で説明のとおりでござ

いますが、再度簡単にご説明いたします。
２ページは、ご覧のように報告するものです。３ページか

ら５ページ中段まで、総会等の開催実績を記載してございま

す。そして、５ページ中段から８ページ下段にかけて、それ

ぞれ農地部会・農政振興部会・編集委員会・役員会・委員研

修会の開催実績について記載してございます。そして、９ペ

ージから１０ページは、農業振興諸対策として記載のとおり

の活動を実施いたしました。以上で報告を終わります。

これより、質疑に入ります。何かございませんか。

（質問・意見なし)

質疑がないようですので、これにて質疑を終結いたします。
これより、報告事項について採決いたします。
本案は、事務局報告のとおり、決するにご異議ありません

- 3 -

議 長

か。

（「異議なし」の声あり）

「異議なし」と認めます。
よって、報告事項 令和３年度 新潟市北区農業委員会業務

報告については、事務局報告のとおり決定しました。

これにて、令和３年度第 1 回新潟市北区農業委員会定期総

会を閉会します。

閉 会  午前１０時３５分

- 4 -

農業委員会等に関する法律第２７条及び新潟市

北区農業委員会会議規則第１４条第２項の規定に

よりここに署名する。

新潟市北区農業委員会

議 長   首 藤  正 男

委 員   小 林  浩

 委 員   此 村  和 也